
 

1 

 

  
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Smiltenes novada pašvaldības  

Medību koordinācijas komisijas 
 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2025. gada 05. februārī Nr. MKK_1 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē  

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 09.57 

 

Vada: Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētājs: Jānis Šepters 

Protokolē: Komisijas sekretāres aizvietotāja Zaiga Stīpniece 

 
 

Piedalās: Jānis Šepters, Arnis Čams, Kaspars Lārmanis, Dzidzis Punāns, Aigars Vīvuliņš.  

Piaicināts: Edgars Lārmanis Valdes priekšsēdētājs Mednieku sporta klubs Grundzāle, Biedrība 

Piedalās arī iesnieguma iesniedzējs Valdis Gredzens. 

  

 

Nepiedalās: Sandra Stricka (viedoklis par izskatāmo iesniegumu Protokola pielikumā. Nr.2. no 

03.02.2025.). 
 

 

Darba kārtība: 

 1. Par meža dzīvnieku radītiem bojājumiem īpašumā Grundzāles pagastā, ZS Gredzeni

 Ziņo Jānis Šepters 

 

Iesniegums – Laika periodā no 2023.gada rudens līdz 2024. gada beigām manos kā 

privātpersonas un Z/S Gredzeni īpašumos tika veikti periodiski mežacūku bojājumi, Vairāk kā 

100ha platībā (zālāji un graudaugu sējumi). 

 

Ģimenē esam divi mednieki- dēls un es. 

Mednieku klubā “Grundzāle” mūs neuzņēma. 

 

Lūdzu padomu kā man cīnīties ar mežacūku bojājumiem zālājos un graudaugu platībās. 

Ļoti vēlos piedalīties klātienē, mana jautājuma izskatīšanā. 

 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Komisija izskata jautājumu pēc būtības par to, kā cīnīties ar meža zvēriem, kas rada 

bojājumus zālājiem un graudaugu sējumiem. Komisijas priekšsēdētājs min vairākas iespējas, 

kā atbaidīt meža dzīvniekus, piemēram, dzīvnieku atbaidīšanas līdzekļu izmantošana, 

biedēšanu ar skaņas rīkiem, žoga būvēšanu, elektrisko ganu izmantošanu, dzīvnieku 

ultraskaņas atbaidītājs – repelenta ar ultraskaņu izmantošana, kā arī medību tiesību lietošanas 

līguma slēgšanu ar medību kolektīvu, lai veiktu meža zvēru apmedīšanu. 

Šim viedoklim piekrīt arī pārējie komisijas locekļi, papildinot to ar jautājumiem iesnieguma 

iesniedzējam: Vai tiek veiktas kādas no šīm aizsardzības metodēm? Vai ir noslēgts līgums ar 

medību kolektīvu? Vai veikta foto fiksācija par postījumiem? 

V. Gredzens sniedz atbildi, ka aizsardzības pasākumi nav veikti, kā arī nav bijusi veiksmīga 

komunikācija ar medību klubu, un nav noslēgts nomas līgums visā piederošajā teritorijā. Tāpat 

foto fiksācija nav veikta. 

Papildus tiek norādīts, ka zemes īpašniekam ir iespēja izveidot savu medību kolektīvu un veikt 

ierobežošanas pasākumus medījot. 

Iesnieguma iesniedzējs vēršas pie medību kluba biedra K. Lārmaņa ar jautājumu par biedru 

uzņemšanu kolektīvā. Atbilde tiek sniegta, ka pilnsapulce tiks sasaukta ne ātrāk kā vasarā, un 

pēc sapulces būs sniegta atbilde. 

Diskusijā tiek pieminēts, ka komisija nespēj ietekmēt biedru uzņemšanu kādā no medību 

kolektīviem. Papildus tiek ieteikts iesniedzējam apdrošināt sējumus, lai pasargātu saimniecību 

no zaudējumiem.  

 

 

Komisija vienojas par jautājuma balsošanu un IESAKA iesnieguma iesniedzējam slēgt līgumu 

ar kādu no medību klubiem, kā arī veikt preventīvos pasākumus savā īpašumā. Tāpat tiek 

ieteikts uzsākt konstruktīvu, atklātu un abpusēji ieinteresētu komunikāciju ar medību klubiem. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (J.Šepters, A.Čams, D.Punāns, A.Vīvuliņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – (K.Lārmanis), "Nepiedalās" – S.Stricka, 

 

 

 

Medību koordinācijas komisija 

 

NOLEMJ: Ieteikt iesnieguma iesniedzējam slēgt līgumu ar kādu no medību klubiem, kā arī 

veikt preventīvos pasākumus savā īpašumā. Tāpat tiek ieteikts uzsākt konstruktīvu, atklātu un 

abpusēji ieinteresētu komunikāciju ar medību klubiem. 

 

  



 

3 

 

 

2. Par medību koordinācijas komisijas vietnieka ievēlēšanu 

 Ziņo Jānis Šepters 

 

Lai komisijas darbs noritētu bez pārtraukumiem, nepieciešams ievēlēt komisijas vietnieku. 

Vietnieka amatam tiek izvirzīta Aigara Vīvuliņa kandidatūra. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (J.Šepters, A.Čams, K.Lārmanis, D.Punāns,), "Pret" – nav, 

"Atturas" – (nav), "Nepiedalās" – (S.Stricka, A.Vīvuliņš). 

 

 

NOLEMJ: Par komisijas vietnieku ievēlēts Aigars Vīvuliņš. 

 

 
 

Sēde slēgta plkst. 10.32 

 

Sēdi vadīja 

 

Komisijas priekšsēdētājs  Jānis Šepters 

 

Sēdi protokolēja Zaiga Stīpniece 

 
 

 

    
 

             


